
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 41 НОВИ САД,  11. септембар 2023. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

881
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 3. став 
2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града 
Новог Сада, на 79. седници од  1. септембра 2023. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА  РЕШЕЊА О  
ПРОГРАМУ  ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА  2023. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада, бр. 
3/23, 13/23, 23/23 и 26/23) у Програму отуђења грађевинског 
земљишта за 2023. годину, који чини саставни део Решења 
у Табели: “I. Програм отуђења грађевинских парцела у 
својини Града Новог Сада”, после тачке 43. додају се тач. 
од  44. до 47. које гласе: 

„

44. Адице - ул. Жичка  2241/7 Ветерник 683 породично становање   П+1+Пк
45. Адице - ул. Жичка  2241/9 Ветерник 680 породично становање   П+1+Пк
46. Адице - ул. Жичка 2241/28 Ветерник 686 породично становање П+1+Пк
47. Футог - ул. Соње Маринковић  990/32 Футог 6.146 централне функције - пословање до П+2

                                                                                                                                                   „
II. У Табели: “II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, тачка 7. мења се и гласи:

„

7. РЗ Север II – ул.Привредникова 10390 и 
432/30 Нови Сад IV 5.893

радне активности из области 
терцијарног и секундарног 

сектора привреде

П или П+1 
(максимално 

П+2)

После тачке 25. додају се тач. од  26. до 31. које гласе:
„

26. ул.Ђорђа Рајковића 8608/2 Нови Сад I 31 вишепородично становање 
средњих густина

делом По+П+4 и 
делом По+П+3+Пк

27. Телеп - угао ул.Козарачке и 
Лазара Стојковића 7564/1 Нови Сад II 270 породично становање П+1+Пк

28. Ветерник -ул.Драгослава 
Срејовића 3449/3 Ветерник 13 ново породично становање П+1+Пк

(могућ Су или По)

29. Футог - ул.Раде Кондића 3737/1 Футог 364 вишепородично становање до П+2

30. ул.Стевана Дечанског  604/3 Нови Сад III 68 породично становање до П+1+Пк

31. Буковац -  ул.Светозара 
Марковића 831/6 Буковац 18 породично становање П до П+1+Пк

                                                                                                                                                „



страна 2276. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирање грађевинске парцеле“, после тачке 14. додају тач. од  15. до 19. које гласе:
„

15. ул.Станка Пауновића бр.3 3879/1 Нови Сад I
308

         
породично 
становање

изграђен је породични 
стамбени објекат спратности 

приземље (П)

16. ул.Марије Кири бр.9 726/17 Нови Сад III
403

         
породично 
становање

изграђен је породични 
стамбени објекат спратности 
приземље и поткровље (П+Пк)

17. Буковац – ул. Краља Петра I 292/1 Буковац
459

         
породично 
становање

изграђена је породична 
стамбена зграда спратности 

П+1

18. Ветерник – ул.Јована 
Обреновића 20/11 Ветерник

735

           
породично 
становање

изграђен је породични 
стамбени објекат спратности 
По+П+Пк и помоћни објекат 

спратности П.

19. Петроварадин – ул.Милене 
Павловић Барили

3069/26, 
3071/12, 

3070/27 и 
3068/29

Петроварадин
501

         
породично 
становање

изграђена је породична 
стамбена зграда спратности 

П+Пк

„

 IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2023-416-II
1. септембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

      Игор Црнобарац, с.р.

882
На основу члана 22. Одлуке о правима на финансијску 

подршку породици са децом ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22 и 35/23), Градско 
веће Града Новог Сада, на 79. седници од 1. септембра 
2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 

ЦЕНЕ ИСХРАНЕ У БОРАВКУ И ЦЕНЕ УЖИНЕ 
У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА

1. У Решењу о утврђивању цене исхране у боравку и 
цене ужине у основним школама ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 31/22), тачка 2. мења се и гласи: „Дневна 
цена исхране у боравку и ужине утврђује се дељењем 
месечне цене по детету са просечним месечним бројем 
радних дана у години“.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1719/2023-II
1. септембар 2023. године
НОВИ САД Заменик Градоначелника

      Игор Црнобарац, с.р.

883
На основу члана 17. став 3. Правилника о условима и 

стандардима за пружање услуге дневног боравка деци и 
омладини са сметњама у развоју и деци и омладини са 
поремећајима у понашању, методологији формирања цене 
услуге дневног боравка и учешћу корисника у трошковима 
услуге дневног боравка ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 11/13 и 8/17 – др. правилник), Градско веће Града Новог 
Сада,  на  78.  седници  од  29. августа 2023. године  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ДНЕВНОГ 

БОРАВКА ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ СА 
СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ У ШКОЛИ ЗА 
ОСНОВНО И СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

"МИЛАН ПЕТРОВИЋ" СА ДОМОМ УЧЕНИКА 

1. Утврђује се цена услуге Дневног боравка деце и омла-
дине са сметњама у развоју у Школи за основно и средње 
образовање "Милан Петровић" са домом ученика, у износу 
66.134,82 динара месечно просечно по кориснику. 

2. Дневна цена услуге дневног боравка утврђује се 
дељењем месечне цене просечно по кориснику са просеч-
ним месечним бројем радних дана у календарској години.

3. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о утврђивању цене услуге дневног боравка деце и омладине 



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2277.    

са сметњама у развоју у Школи за основно и средње обра-
зовање "Милан Петровић" са домом ученика („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 31/22).

4. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1684/2023-II
29. август 2023. године
НОВИ САД                                 Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

884
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19) и члана  
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада  за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), на 
предлог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће 
Града Новог Сада, на  79.  седници од  1. септембра 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 

2023. ГОДИНУ

I. У Програму инвестиционих активности установа 
социјалне заштите за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 9/23), у тачки II. подтачка 1. износ: 
„21.300.000,00“ замењује се износом: „21.400.000,00“.

У подтачки 1.2. износ: „2.900.000,00“ замењује се изно-
сом: „3.000.000,00“, и у табели под редним бројем 6. износ: 
„160.000,00“ замењује се износом: „260.000,00“.

У подтачки 2. износ: „27.000.000,00“ замењује се износом: 
„5.850.000,00“.

У подтачки 2.1. износ: „27.000.000,00“ замењује се изно-
сом: „5.850.000,00“, и у табели редни број 3. брише се.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1700/2023-II
1. септембар 2023. године
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника

      Игор Црнобарац, с.р.

885
На основу члана 41. став 2. Oдлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18 и 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градско веће Града Новог Сада, на 79. седници, 
одржаној 1. септембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2023. ГОДИНИ

I. У Програму унапређења социјалне заштите Града 
Новог Сада у 2023. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 1/23 и 7/23), у тачки IV. речи: „(„Службени лист 
Града Новог Сада“, број 61/22)“ замењују се речима: „(„Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23)“, а износ: 
„356.365.524,00“ замењује се износом „338.179.378,00“.

У алинеји првој износ: „318.659.078,00“ замењује се 
износом: „334.583.614,00“.

У алинеји другој износ: „37.706.446,00“ замењује се изно-
сом: „3.595.764,00“.

II. У тачки V. подтачка 1. износ: „119.227.250,00“ замењује 
се износом: „128.534.566,00“.

У табели под редним бројем 1. износ: „53.800.000,00“ 
замењује се износом: „60.580.168,00“.

Под редним бројем 2. износ: „11.354.250,00“ замењује 
се износом: „12.264.114,00“.

Под редним бројем 5. износ: „16.720.000,00“ замењује 
се износом: „18.617.284,00“.

Редни број 6. брише се.
Досадашњи редни бр. 7-9. постају редни бр. 6-8.
Досадашњи редни број 10. брише се.
Досадашњи редни бр. 11-15. постају редни бр. 9-13.
У подтачки 4. износ: „54.935.000,00“ замењује се износом: 

„58.462.148,00“.
У табели под редним бројем 5. износ: „40.900.000,00“ 

замењује се износом: „44.427.148,00“.
У подтачки 5. износ: „24.324.000,00“ замењује се износом: 

„24.511.740,00“.
У табели под редним бројем 3. износ: „5.700.000,00“ 

замењује се износом: „5.887.740,00“.
У подтачки 6. износ: „111.113.580,00“ замењује се изно-

сом: „114.015.912,00“.
У табели под редним бројем 6. износ: „36.353.580,00“ 

замењује се износом: „37.933.776,00“.
Под редним бројем 7. износ: „14.900.000,00“ замењује 

се износом: „16.014.512,00“.
Под редним бројем 9. износ: „3.000.000,00“ замењује се 

износом: „3.207.624,00“.
III. У тачки VI. подтачка 1. износ: „37.706.446,00“ замењује 

се износом: „3.595.764,00“.
У табели редни број 1. брише се.
Досадашњи редни број 2. постаје редни број 1.



страна 2278. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1648/2023-II
1. септембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

886
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, 
брoj 32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада  
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 79. седници од 1. септембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, брoj 32/22), тако да за време предстојећих манифе-
стација током септембра 2023. године, међу којима су 
Интернационални филмски фестивал и Фестивал уличних 
свирача, угоститељски објекти за исхрану и пиће у периоду 
од 01. септембра 2023. године до 24. септембра 2023. 
године, могу да раде радним данима и недељом до 24,00 
сата, а петком и суботом до 02,00 наредног дана.

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили  решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:
- Градској управи за привреду
- Градској управи за инспекцијске послове:

- Сектору комуналне инспекције и 
- Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 3-840/2023-II
1. септембар 2023. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

887
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 78. седници од 29. августа 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

  I. МИХАЈЛОВИЋ МИЛАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за образовање, почев од 02. септембра 2023. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
образовање по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за образовање, одлучено 
је као у диспозитиву Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-55/c
29. август 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2279.    

888
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 78. седници од 29. августа 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ТАЊА КРКЉИЋ, дипломирани правник, поставља се 
за в.д. заменика начелника Градске управе за комуналне 
послове, почев од 01. септембра 2023. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за кому-
налне послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

 Имајући у виду да Тања Кркљић, дипломирани правник, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 

службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-55/b
29. август 2023. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

889
На основу тачке 2.3 подтачка 2.3.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја Града Новог Сада за 2023. годину („Сл. лист 
Града Новог Сада“ број 16/23), и предлога Kомисије за 
релизацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ОДАБИРУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ПРОИЗВОЂАЧА, УДРУЖЕЊА  И УСТАНОВА 
КОЈИ ЋЕ УЧЕСТВОВАТИ У ПРОЈЕКТУ 

РАЗВОЈА ОРГАНСКЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПРОИЗВОДЊЕ  НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

1. На основу спроведеног поступка по Jавном позиву за 
подношење пријава за учешће у пројекту развоја органске 
пољопривредне производње на територији Града Новог 
Сада за 2023. годину – додела субвенцијa за набавку сад-
ног и семенског материјала дозвољеног за употребу у 
органској производњи, контролу земљишта и плодова, 
сертификацију органске производње и друге инвестиције 
које се односе на органску производњу, а део су осталих 
мера руралног развоја, који је расписан 28. јула 2023. године, 
изабрани су следећи пољопривредни произвођачи, и то:

1. Мирослав Ђуровка Војвођанска број 40, Кисач               747,896.00 

2. Бранко Швоња Ђорђа Сервицког број  2а, Нови Сад               732,491.00 

3. Тања Пејић Огледна поља број 19, Ченеј               382,500.00 

4. Горан Иличић Јована Веселинова број 22, Футог               454,894.00 

5. Драган Аћимовић Царице Милице број 153, Футог               129,950.00 



страна 2280. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

6. Дејан Летић Ратарска број 13, Ченеј               880,582.00 

7. Дамир Летић Ратарска број 13, Ченеј               280,106.00 

8. Миленко Доловац Саве Вукосављева број 12, Нови Сад               498,502.00

9. Ана Доловац Шаровић Меше Селимовића број 3, Петроварадин               394,620.00 

10. Светозар Кузмановић Салаш 275, Ченеј               383,532.00 

11. Сања Кузмановић Вука Караџића број 348, Ченеј               799,891.00 

УКУПНО:           5,684,964.00 

2. Са изабраним пољопривредним произвођачима који 
ће учествовати у пројекту развоја органске пољопривредне 
производње на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
појединачно ће се закључити уговор којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе између изабраног корисника 
субвенција и Града Новог Сада.

3. Ова одлука је коначна.
4. Одлуку доставити: свим подносиоцима пријаве за 

учешће у пројекту развоја органске пољопривредне про-
изводње на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
– додела субвенција за набавку садног и семенског мате-
ријала дозвољеног за употребу у органској производњи, 
контролу и сертификацију органске производње и друге 
инвестиције које се односе на органску производњу а део 
су осталих мера руралног развоја, Комисији за реализацију 
мера програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја, на  територији Града 
Новог Сада за 2023. годину  и Градској управи за привреду 
Града Новог Сада. 

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-844/2023-II
7. септембар  2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

890
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени глсник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21 – др. закон и 138/22) и члана 5. став 2. Одлуке о 
буџету Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 -   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 236, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за образовање у укупном 
износу од 

93.000,00 динара
(деведесеттрихиљадединара00/100)

на име обезбеђивања непланираних средстава за 
исплату Видовданске награде ученицима који похађају 
приватне основне и средње школе на територији Града 
Новог Сада.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 11, Глава 11.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРА-
ЗОВАЊЕ, и то:

- 52.000,00 динара за Програм 9 – Основно образовање 
(шифра 2003), у оквиру функције 912 – Основно образо-
вање, извор финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, за Програмску активност: Реализација делатности 
основног образовања (шифра 2003-0001), за апропријацију 
економске класификације 465 – Остале дотације и транс-
фери, на нову позицију буџета 267_1, и

- 41.000,00 динара за Програм 10 – Средње образовање 
(шифра 2004), у оквиру функције 920 – Средње образо-
вање, извор финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, за Програмску активност: Реализација делатности 
средњег образовања (шифра 2004-0001), за апропријацију 
економске класификације 465 – Остале дотације и транс-
фери, на нову позицију буџета 272_1.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, и
- Градска управа за образовање.
5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:
 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор, и
- Градској управи за образовање.



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2281.    

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-31/2023-II
28. август 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

891
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 5. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања породица интерно 
расељених лица кроз куповину сеоске куће са окућницом, 
односно одговарајуће непокретности за становање и доделу 
помоћи у грађевинском и другом материјалу и опреми 
односно за поправку или адаптацију предметне сеоске куће 
са окућницом, односно одговарајуће непокретности за ста-
новање, закљученим између Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије, број: 9-9/510 од 24.05.2022. 
године и Града Новог Сада, број: 713/2022-2 од 26.04.2022. 
године, Градоначелник Града Новог Сада, дана 5. септем-
бра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 

УСЛОВА СТАНОВАЊА ПОРОДИЦА 
ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА КРОЗ 

КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, 
ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА СТАНОВАЊЕ И 
ДОДЕЛУ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ И 

ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ И ОПРЕМИ 
ОДНОСНО ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ 

АДАПТАЦИЈУ ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ 
СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО 

ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
СТАНОВАЊЕ

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и њихових заменика Коми-
сије за избор корисника помоћи за побољшање услова 
становања породица интерно расељених лица кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокрет-
ности за становање и доделу помоћи у грађевинском и 
другом материјалу и опреми односно за поправку или адап-
тацију предметне сеоске куће са окућницом, односно одго-
варајуће непокретности за становање („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 23/22, 54/22 и 9/23), у тачки IV. 
алинеја шеста, мења се и гласи:

„ - за заменика члана
ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 

и ромска питања“.
Алинеја десета, мења се и гласи:
„ - за заменика члна
МИЛИЦА СТАНИШИЋ, Комесаријат за избеглице и миг-

рације Републике Србије.“.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 1732/2023-1-II
5. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

892
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23, 14/23 и 38/23) и члана 3. 
алинеја трећа Споразума о уређивању међусобних права 
и обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-3-32/2023, 
односно број 0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године, 
Анекса бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и 
обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину број 
VII-3-32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 
2023. године и  Анекса бр. 2 Споразума о уређивању међу-
собних права и обавеза у реализацији мера активне поли-
тике запошљавања на територији Града Новог Сада за 
2023. годину број VII-3-32/2023-2 од 15.08.2023. године, на 
предлог Комисије за реализацију мера запошљавања в.д. 
начелника Градске управе за привреду, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ 

СУБВЕНЦИЈЕ ЗА САМОЗАПОШЉАВАЊЕ 
ЖЕНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2023. ГОДИНИ
Члан 1.

У Одлуци о одобравању субвенције за самозапошља-
вање жена на територији Града Новог Сада у 2023. години 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 26/23 и 38/23) у 
тачки 4. речи: „до 25.08.2023. године“ замењују се речима: 
„до 15.09.2023. године“.



страна 2282. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

Члан 2.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-463/23-4 
30. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

893
На основу члана 8. Уредбе о средствима за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 16/18), в.д. 
начелника Градске управе за привреду Града Новог Сада,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 
ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА II ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ ЗА 
ПОДСТИЦАЊЕ ПРОГРАМА И 

МАНИФЕСТАЦИЈА ИЛИ НЕДОСТАЈУЋЕГ 
ДЕЛА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА ИЗ 
ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА

I.

Образује се Комисија за спровођење поступка II Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2023. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења (у даљем тексту: 
Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност поднетих пријава на II Јавни конкурс за доделу сред-
става из буџета Града Новог Сада за 2023. годину за под-
стицање програма и манифестација или недостајућег дела 
средстава за финансирање програма и манифестација из 
области привреде од јавног интереса за Град Нови Сад 
која реализују удружења (у даљем тексту: Kонкурс), пре-
гледа и оцени све предлоге програма пријављених на 

Kонкурс, по потреби, предлаже начелнику Градске управе 
за привреду Града Новог Сада (у даљем тексту: Градска 
управа) да наложи да се изврши додатна контрола усаг-
лашености података из конкурсне пријаве и достављене 
документације са чињеничним стањем на лицу места у 
удружењу, о чему ће сачинити извештај/записник, утврди 
Листу вредновања и рангирања пријављених програма са 
предлогом одобрених средстава (у даљем тексту: Листа), 
размотри поднет приговор на Листу и своје мишљење о 
приговору достави начелнику Градске управе ради доно-
шења Одлуке, сачини Записник о спроведеном поступку 
Kонкурса са предлогом Одлуке о избору програма и изно-
сом средстава и достави начелнику Градске управе на 
доношење, размотри поднет захтев/молбу удружења везан 
за прерасподелу или пренамену одобрених средстава, 
евентуалне статусне промене, промене назива програма 
и термина одржавања и своје мишљење достави начелнику 
Градске управе ради давања писмене сагласности или 
потписивања анекса уговора;

III.

Комисија  се састоји од представника Градске управе 
за привреду

Комисију чине председник, заменик председника, два 
члана и њихови заменици.

IV.

У Комисију се именују:
- за председника:
-  ЖАКЛИНА ЈОВАНОВИЋ, помоћник начелника за 

предузетништво и економско-привредни развој;
- за заменика председника:
-  ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 

јавних набавки и стручно-оперативне послове;
- за члана Комисије:
1.  МАЈА БРКЉАЧ, извршилац за послове у области 

пољопривреде;
- за заменика члана Комисије:
-  СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-

но-правне и управне послове;
- за члана Комисије:
2. МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове преду-

зетништва и економско-привредног развоја;
- за заменика члана Комисије:
-  ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, извршилац за послове у области 

пољопривреде 

V.

Председник и чланови Комисије не могу истовремено 
бити корисници средстава по Конкурсу који се спроводи и 
дужни су да потпишу изјаву да немају приватни интерес у 
вези са радом и одлучивањем Комисије, односно спро-
вођењем Конкурса (Изјава о непостојању сукоба интереса). 

Именовано лице из става 1. ове тачке, не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије пре него што пот-
пише Изјаву.

У случају сазнања да се налази у сукобу интереса, члан 
Комисије је дужан да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада Комисије.



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2283.    

VI.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VII.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-842/2023
1. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

894
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА БИЦИКЛЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле на сле-
дећим локацијама у Новом Саду:

− Улица Др Зорана Ђинђића бр.2 (испред Филозофског 
факултета),

− Улица Др Симе Милошевића бр.16 (испред Економ-
ског факултета),

− Улицa Жарка Васиљевића бр.2 (двориште Архива 
Војводине),

− Улицa Бате Бркића бб (испред школе „Милан Петро-
вић“),

− Улицa Народног фронта бр.55а (испред апотеке 
„Бену“),

− Улицa Бате Бркића бр.1а (двориште вртића „Гули-
вер“),

− Улицa Хајдук Вељкова бр.10 (двориште Института 
за здравствену заштиту деце и омладине),

− Булевар Јаше Томића бр.3 (двориште вртића „Коли-
бри“),

− Улица Дожа Ђерђа бр.1,
− Улицa Калмана Ланга бр.2 (двориште вртића „Дете-

лина са 4 листа“) и
− Улица Јанка Чмелика бр.123.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију и опрему према Сао-
браћајном пројекту број ПС0717 из априла 2023. године и 
Решењу број 46-306/2023 од 10.8.2023. године који је донела 
Покрајинска влада АП Војводине.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 25.9.2023. године.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6173/2023 
25. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

895
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 52/2022, 55/2022, 60/2022, 2/2023, 7/2023, 22/2023, 
25/2023 и 26/2023), у тачки IV. подтачка 24. се мења и гласи:

 „24. у Дунавској улици, са 65 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0742 из јула 2023. године који је израдио 
Паркинг сервис,“.

У тачки V. после подтачке 140. брише се „и“ и замењује 
са „ , “, после подтачке 141. брише се „ . “ и замењује са „и“ 
и додају се следеће подтачке:

„142. у улици Стјепана Митрова Љубише са 40 пар-
кинг-места, према Пројекту број ПС0706 из марта 2023. 
године, који је израдио Паркинг сервис,

143. у улици Јована Храниловића са 460 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0707 из марта 2023. године, који је 
израдио Паркинг сервис,

144. у Бачкој улици са 37 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0708 из марта 2023. године, који је израдио Паркинг 
сервис,



страна 2284. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

145. у улици Париске комуне са 484 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0709 из марта 2023. године, који је израдио 
Паркинг сервис,

146. у Руменачкој улици са 89 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0710 из марта 2023. године, који је израдио 
Паркинг сервис,

147. у улици Паје Марковића Адамова са 18 пар-
кинг-места, према Пројекту број ПС0711 из марта 2023. 
године, који је израдио Паркинг сервис,

148. у улици Омладинског покрета са 103 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0712 из марта 2023. године, који је 
израдио Паркинг сервис и

149. на Булевару Јаше Томића са 68 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0713 из марта 2023. године, који је 
израдио Паркинг сервис.“.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралиште уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектом и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 25.9.2023. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6308/2023 
25. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

896
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА У УЛИЦИ АУГУСТА 
ЦЕСАРЦА БР. 9 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се привремено паркиралиште за путничке 
аутомобиле са контролом уласка-изласка у Улици Аугуста 

Цесарца бр. 9 у Новом Саду, на катастарским парцелама 
број 379/1, 379/2, 379/3, 380/2 и 384/2 К.О. Нови Сад II.

Капацитет паркиралишта из става 1. ове тачке је 71 
паркинг место.

Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебно паркиралиште у периоду од 1. октобра 2023. године 
до 15. августа 2028. године.

II. Наплата накнаде за коришћење привременог парки-
ралишта из тачке I. овог решења, вршиће се у складу са 
важећом одлуком о утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила, сваким даном у времену од 00,00 до 
24,00 сата.

Наплату накнаде за паркирање обавља Јавно комунално 
предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад .

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад, да паркиралиште из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и обележи према саобраћајном пројекту 
број ПС0744 из јула 2023. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке III. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 1. октобар 2023. 
године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6309/2023 
25. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

897
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА НА 

ПЛАТОУ У УЛИЦИ ВОЈВОДЕ ШУПЉИКЦА 
БР. 4 У НОВОМ САДУ

  
I. У Решењу о одређивању привременог паркиралишта 

на платоу у Улици војводе Шупљикца бр.4 у Новом Саду 
("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 35/22) тачка I. се мења 
и гласи:

„Одређује се привремено паркиралиште за путничке 
аутомобиле на платоу у Улици војводе Шупљикца бр.4 у 
Новом Саду (у даљем тексту: паркиралиште), на катастар-
ској парцели број 9846 К.О. Нови Сад I за време важења 



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2285.    

Уговора о давању сагласности за уређење, коришћење и 
одржавање паркинга од 28.8.2023. године.

Паркиралиште из става 1.ове тачке ће се користити као 
посебно паркиралиште које припада Плавој зони до 
28.8.2024. године.“

II. Рок за извршење овог решења је 5.10.2023. године.
III. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6493/2023 
5. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

898
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 104/2017 - одлука УС и "Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

 РЕШЕЊЕ
О ОБЕЛЕЖАВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ НА 
ИЗМЕЊЕНОМ ДЕЛУ ТРАСЕ ЛИНИЈЕ БР. 1 У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на аутобуским стајалиштима за јавни превоз путника на 
измењеном делу трасе линије бр.1 у Новом Саду.

Стајалишта у смеру ка Клиси се обележавају на сле-
дећим локалитетима:

• Професора Грчића – Пролетерска

• Професора Грчића – Ђорђа Недељковића 

• Професора Грчића – Станислава Мајороша

• Професора Грчића – Стевана Голдмана

• Окретница МИКОМ

Стајалишта у смеру ка Лиману се обележавају на сле-
дећим локалитетима:

• Окретница МИКОМ

• Професора Грчића – Стевана Голдмана 

• Професора Грчића – Имре Милера

• Професора Грчића (наспрам броја 61)

• Професора Грчића – ИВЕКО

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-330/23 из августа 
2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције. 

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 1.9.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6329/2023 
25. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

899
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ДВА ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 

ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 
МАКСИМА ГОРКОГ БР. 1А У НОВОМ САДУ

I. Одређују се два паркинг-места за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици Максима 
Горког бр. 1а у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да паркинг-места из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-473/18 од 
12.12.2018. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за развој и 
управљање саобраћајем и ПС0740 из јула 2023. године 
који је израдио ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 10.9.2023. године.
VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 

о одређивању два паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Максима Гор-
ког бр. 1а у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр.57/18 и 38/23)



страна 2286. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

VII. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6386/2023 
31. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

900
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦЕ 
ПРОЛЕТЕРСКЕ СА УЛИЦАМА 

ШАЉАПИНОВОМ И ДРАГЕ ГАРАШАНИН 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на раскрсници Улице Пролетерске са улицама Шаљапи-
новом и Драге Гарашанин у Новом Саду.

II. Саобраћајни знакoви се постављају у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-333/23 из августа 
2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 5.10.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6494/2023 
5. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

901
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21 и 65/2022), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ ЗНАКА 
НА ФРУШКОГОРСКОМ ПУТУ У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на Фрушкогорском путу у Сремској Каменици, у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-/23-307 од 31. 
јула 2023. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

III.  Рок за извршење овог решења је 11. септембар 2023. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6008/2023 
11. август 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



11. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 41 – страна 2287.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

881 Решење о измени и допунама Решења 
 о Програму отуђења грађевинског зем-
 љишта за  2023. годину 2275

882 Решење о измени Решења о утврђивању 
 цене исхране у боравку и цене ужине у 
 основним школама 2276

883 Решење о утврђивању цене услуге дне-
 вног боравка деце и омладине са смет-
 њама у развоју у Школи за основно и 
 средње образовање „Милан Петровић“ 
 са домом ученика  2276

884 Решење о изменама Програма инвести-
 ционих активности установа социјалне 
 заштите за 2023. годину 2277

885 Решење о изменама Програма унапређе-
 ња социјалне заштите Града Новог Сада 
 у 2023. години 2277

886 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима
 се обавља угоститељска делатност на
 територији Града Новог Сада 2278

887 Решење о продужењу дужности в.д. за-
 меника начелника Градске управе за
 образовање (Михајловић Милан) 2278

888 Решење о постављењу в.д. заменика
 начелника Градске управе за комуналне
 послове (Тања Кркљић) 2279

Градоначелник

889 Одлука о одабиру пољопривредних про-
 извођача, удружења  и установа који ће 
 учествовати у пројекту развоја органске
 пољопривредне производње на терито-
 рији Града Новог Сада за 2023. годину  2279

890 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2280

891 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању председника, заменика пре-
 дседника, чланова и њихових заменика 
 Комисије за избор корисника помоћи за 
 побољшање услова становања породица 
 интерно расељених лица кроз куповину 
 сеоске куће са окућницом, односно одго-
 варајуће непокретности за становање и 
 доделу помоћи у грађевинском и другом 
 материјалу и опреми односно за поправку 
 или адаптацију предметне сеоске куће 
 са окућницом, односно одговарајуће не-
 покретности за становање 2281

Градска управа за привреду

892 Одлука о измени Одлуке о одобравању 
 субвенције за самозапошљавање жена 
 на територији Града Новог Сада у 2023. 
 години 2281

893 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника, заменика председника, члано-
 ва и њихових заменика Комисије за спро-
 вођење поступка II Јавног конкурса за до-
 делу средстава из буџета Града Новог 
 Сада за 2023. годину за подстицање про-
 грама и манифестација или недостајућег 
 дела средстава за финансирање програ-
 ма и манифестација из области привреде 
 од јавног интереса за Град Нови Сад која 
 реализују удружења 2282

Градска управа за саобраћај и путеве

894 Решење о одређивању општих паркира-
 лишта за бицикле на територији Града 
 Новог Сада 2283

895 Решење о измени Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 2283

896 Решење о одређивању привременог па-
 ркиралишта у Улици Аугуста Цесарца 
 бр. 9 у Новом Саду 2284

897 Решење о измени Решења о одређивању 
 привременог паркиралишта на платоу у 
 Улици војводе Шупљикца бр. 4 у Новом 
 Саду 2284



страна 2288. – Броj 41 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. септембар 2023.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

898 Решење о обележавању аутобуских ста-
 јалишта за јавни превоз путника саобра-
 ћајном сигнализацијом на измењеном 
 делу трасе линије бр. 1 у Новом Саду 2285

899 Решење о одређивању два паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Максима 
 Горког бр. 1а у Новом Саду 2285

900 Решење о постављању саобраћајне си-
 гнализације на раскрсници Улице Проле-
 терске са улицама Шаљапиновом и 
 Драге Гарашанин у Новом Саду 2286

901 Решење о постављању саобраћајног 
 знака на Фрушкогорском путу у Сремској 
 Каменици 2286


